ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-UBND     Hà Nội, ngày       tháng        năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định

số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Ngày 02/6/2025, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng ban hành Quyết định số

193/QĐĐ-BQP về việc điều động, bổ nhiệm Trung tướng Nguyễn Quốc Duyệt,

Tư lệnh Bộ tư lệnh Thủ đô Hà Nội giữ chức Chánh Thanh tra Bộ Quốc phòng.

Ngày 02/6/2025, Ban Thường vụ Thành ủy ban hành các Quyết định

của về việc chỉ định Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư, Ủy

ban Kiểm tra Đảng ủy phường Nghĩa Đô nhiệm kỳ 2025-2030, đối với:

1. Quyết định số 8835-QĐ/TU về việc chỉ định ông Nguyễn Hồng Sơn,

Thành ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và công nghệ thành phố Hà Nội giữ

chức vụ Bí thư Đảng ủy phường Nghĩa Đô, thành phố Hà Nội.

2. Quyết định số 8848-QĐ/TU về việc chỉ định ông Nguyễn Nguyên Quân,

Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo (nguyên là Trưởng ban Ban Dân tộc

thành phố Hà Nội) giữ chức vụ Bí thư Đảng ủy phường Yên Nghĩa, thành phố Hà Nội.

Thực hiện các quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND Thành phố trình

HĐND Thành phố Hà Nội xem xét miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các đồng chí có tên sau:

1. Ông Nguyễn Quốc Duyệt, nguyên Tư lệnh Bộ tư lệnh Thủ đô Hà Nội,

để nhận nhiệm vụ mới.

2. Ông Nguyễn Hồng Sơn, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và

công nghệ thành phố Hà Nội, để nhận nhiệm vụ mới.

3. Ông Nguyễn Nguyên Quân, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo (nguyên

là Trưởng ban Ban Dân tộc thành phố Hà Nội), để nhận nhiệm vụ mới.

2

Kính trình HĐND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBNDTP;

- VPUBNDTP: CVP, các PCVP;

   NC, TH;

- Lưu: VT, SNV.

 Trần Sỹ Thanh

		2025-07-07T11:18:13+0700

		2025-07-07T12:55:01+0700

		2025-07-07T14:26:03+0700

		2025-07-07T14:26:03+0700

		2025-07-07T14:26:03+0700

		2025-07-07T14:26:03+0700